
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE

UFFICIO: Settore III Urbanistica - Edilizia Privata - Suap/

VISTO il D.L. n. 121/2021, art. 12, a modifica del D.L. n. 91/2017 (art. 6 quater) e nel dettare
disposizioni per il rilancio della progettazione territoriale, ha istituito il “Fondo concorsi
progettazione e idee per la coesione territoriale” presso l'Agenzia per la coesione territoriale,
finalizzato al rilancio e all'accelerazione del processo di progettazione nei comuni delle regioni
Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Marche, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia e Umbria,
nonché in quelli ricompresi nella mappatura aree interne, con una dotazione complessiva di
161.515.175 euro, di cui 16.151.518 euro per il 2021 e 145.363.657 per il 2022, in vista
dell'avvio del ciclo di programmazione 2021-2027 dei fondi strutturali del Fondo sviluppo e
coesione e della partecipazione ai bandi attuativi del Piano nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR);
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 dicembre 2021 con il quale si
è proceduto alla suddetta ripartizione e all’assegnazioni dei relativi contributi agli Enti
beneficiari sulla base delle classi demografiche, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2022, per
gli importi indicati nel relativo Allegato A e che il Comune di Ficarazzi risulta essere
beneficiario di un contributo complessivo pari a € 75.170,81.
VISTA la determinazione n. 234 del 27.12.2022 di affidamento dell’incarico di cui all’oggetto al
Dott. Antonio Andrea Marino con studio in Marsala, Via Dante Alighieri 213, P.I. 02672740814;
VISTO il contratto rep. 1 del 16.01.2023;
VISTO il verbale di consegna dei lavori prot. 2133 del 02.02.2023
VISTI i verbali delle attività svolte assunte ai prott. 18060,20018/2023( attività svolte nei gg.
07.09.2023, 21.09.2023, 28.09.2023, 05.10.2023);
VISTA la fattura n. 09 del 02.11.2023 assunta al prot. 20183 del 02.11.2023 dell’importo
complessivo di € 1.248,00 al lordo di € 48,00 per oneri previdenziali;
VISTO il DURC regolare allegato al presente atto;
VISTA la Deliberazione G.M. n. 114 del 22.12.2022;
VISTA la Determinazione Sindacale n. 35 del 23.12.2022 di attribuzione incarichi di posizione;
VISTA la Delibera C.C. n° 22 del 30.06.2022 I .E. di approvazione del Bilancio di Previsione

anno 2019/2023;
D E T E R M I N A

Registro Generale Nr. 403 Del 03/11/2023

OGGETTO conferimento dell’incarico professionale di “redazione progetto di fattibilità tecnica
economica per la trasformazione digitale dei servizi del Comune di Ficarazzi
finalizzato alla rifunzionalizzazione dei processi relativi alla digitalizzazione dei servizi
e delle infrastrutture dell’Ente”, finanziato con fondi di cui al D.L. n. 121/2021, art.
12, a modifica del D.L: n. 91/2017 (art. 6 quater) e DPCM del 17 dicembre 2021 –
CUP H74F22000730006 CIG 95727871BD – Liquidazione fatt. n. 9/23



• Di liquidare al Dott. Antonio Andrea Marino con studio in Marsala, Via Dante Alighieri 213,
P.I. 02672740814, la somma di € 1.248,00 al lordo degli oneri previdenziali, per il settimo
mese di incarico svolto per la “redazione progetto di fattibilità tecnica economica per la
trasformazione digitale dei servizi del Comune di Ficarazzi finalizzato alla
rifunzionalizzazione dei processi relativi alla digitalizzazione dei servizi e delle infrastrutture
dell’Ente”, con le modalità indicate in fattura;

 Dare atto che le somme necessarie sono state impegnate al Cap. 500560 ad oggetto “ Art. 6
quater DL 91/17 – Concorsi di progettazione” del Bilancio 2022, giusta determinazione
234/2023;

 Dare atto che l’importo per il superiore affidamento risulta interamente finanziato con il D.L. n.
121/2021, art. 12, a modifica del D.L. n. 91/2017 (art. 6 quater) e DPCM del 17 dicembre
2021 e che detto importo trova collocazione all’interno del bilancio comunale giusta
deliberazione G. M. n. 12 del 21.04.2022 di variazione dello stesso;

Il resposanbile Del Procedimento

Cecchini Salvatore

Il Responsanbile Del Settore

Cecchini Salvatore
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,

comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

Dott. Salvatore Greco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2023-11-03T12:40:31+0100
	SALVATORE CECCHINI


		2023-11-03T13:50:18+0100
	salvatore greco




